[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 года                                                                                          № 60
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 16.04.2014 № 211 «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Болховского района, для личных и бытовых нужд, а также с целью любительского рыболовства»

На основании протеста Орловской природоохранной межрайонной прокуратуры от 21.12.2022 № 14-2022, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Болховского района, для личных и бытовых нужд, а также с целью любительского рыболовства, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение постановления администрации Болховского района от 16.04.2014 № 211 «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Болховского района, для личных и бытовых нужд, а также с целью любительского рыболовства» изменения:
1.1. В пунктах 1.1. и 8. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Болховского района, для личных и бытовых нужд, а также с целью любительского рыболовства» (далее - Правила) словосочетание «Правилами рыболовства Волжско- Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утверждёнными приказом Федерального агентства по рыболовству от 13 января 2009 года № 1» заменить на «Правилами рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утверждёнными приказом Минсельхоза России от 18.11.2014 № 453»;
1.2. В пункте 1.4. исключить словосочетание «и спортивного»;
1.3. В пункте 2.4. словосочетания «береговая полоса», «береговая полоса водоемов» в соответствующих падежах, «в пределах береговой полосы водных объектов общего пользования», «на береговой полосе водных объектов общего пользования» заменить на «в водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе, имеющих большую ширину, нежели береговые полосы водных объектов»;
1.4. Дополнить пункт 2.4. абзацами следующего содержания:
· хранение пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
· сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
· разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года №2395-1 «О недрах»);
1.5. Пункт 3.2. Правил изложить в новой редакции:
«К полномочиям органов местного самоуправления Болховского района в области водных отношений, кроме полномочий собственника водных объектов, предусмотренных пунктом З.1., относятся: установление правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района, для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, и информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельских поселений, а также на межселенных территориях в границах муниципального района»;
1.6. В пункте 3.3. Правил исключить словосочетание «сельских поселений»;
1.7. Пункт 5 Правил изложить в новой редакции «Использование водных объектов общего пользования для плавания на маломерных средствах осуществляется в соответствии с положениями федерального законодательства, а также нормативных правовых актов Орловской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Болховского района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Болховского района                                                                   Н. В. Чиняков
image1.png